
Atto Dirigenziale
N. 2002 del 30/07/2020

Classifica: 005.02.02 Anno  2020 (7198406)

Oggetto RETTIFICA  DELLA  DETERMINA  DIRIGENZIALE   N.  942  DEL 
04/06/2020 -  LAVORI DI AMPLIAMENTO PER LA REALIZZAZIONE 
DI  8  AULE  DEL  LICEO  ERNESTO  BALDUCCI  POSTO  IN  VIA 
ARETINA  78/A  NEL  COMUNE  DI  PONTASSIEVE  -  CORRETTA 
INDICAZIONE  DEL  TERMINE  DI  FINE  DEI  LAVORI  -   CUP: 
B87B16000050003 - CIG: 7322161667;

Ufficio Redattore DIREZIONE EDILIZIA
Riferimento PEG 44
Resp. del Proc. Arch. Agustin Bazuzi
Dirigente CIANCHI GIAN PAOLO - DIREZIONE EDILIZIA

carsav00

Il Dirigente 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2002 del 30/07/2020

1/3



PREMESSO che: 

- la Città Metropolitana di Firenze cura la manutenzione degli immobili, sia di proprietà che in comodato 

d'uso, sede degli istituti secondari superiori della provincia;

- fra questi istituti  rientra anche il  Liceo Ernesto Balducci posto in via Aretina , 78/A nel Comune di  

Pontassieve; 

- con Determina Dirigenziale del 18/06/2018, n. 989 è stata disposta fra l’altro: a) l’aggiuducazione efficace  

dei dei lavori in oggetto all’R.T.I. di tipo verticale SUD Service srl (capogruppo) Ebanisteria Caputo snc  

sedente in  Bari  (BA) Via Vincenzo Sassanelli  11 13 15,  C.F.  07129410721,  e  P.I.  07129410721,  con il 

ribasso  del  24,318  %  sull’importo  soggetto  a  ribasso,  stante  l’esito  favorevole  delle  verifiche 

sull’autocertificazione richiamate in premessa;

- in data 24/7/2018 è stato stipulato il contratto d’appalto con la ditta aggiudicataria, rep. 21769,

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n 942 del 4/6/2020 con la quale è stata approvata la perizia 

di  modifica contrattuale ex art.  106 comma 2,  D.Lgs.  50/2016 relativa ai lavori  di  ampliamento  per la 

realizzazione di 8 aule del Liceo Ernesto Balducci posto in via Aretina , 78/A nel Comune di Pontassieve 

redatta dal direttore dei lavori Geom. Francesco Acciai e composta degli elaborati richiamati dell’importo  

contrattuale di € 151.608,10 oltre Iva per un ammontare complessivo € 166.768,91 (Iva al 10 % inclusa),  

pari ad un aumento del 11,15% dell’importo contrattuale che passa da € 1.492.876,39 a € 1.644.484,49;

DATO ATTO che per mero errore materiale è stata riportata come data di fine lavori il 1° settembre 2020;

PRECISATO che il corretto termine per la fine dei lavori è individuato nella data del 9 settembre;

RITENUTO necessario procedere alla rettifica della Determinazione Dirigenziale 942 del 4/6/2020, con 

la corretta indicazione della data di fine lavori che avverrà entro il 9 settembre 2020;

VISTI
- il  Decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  12  del  27/9/2019  con cui  il  sottoscritto  è  stato  nominato 

reggente della Direzione Edilizia;

-  la  deliberazione  del  Consiglio  Metropolitano n.  91 del  18/12/2020 con la  quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2020/2022;

- l’art.107 del D. Lgs 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

- il Regolamento di contabilità della Provincia ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi 

dell’Ente;

DISPONE
per le ragioni espresse in narrativa:



1) DI RETTIFICARE la  determinazione  dirigenziale  n.  942  del  4/6/2020   relativa  ai  lavori  di 

ampliamento per la realizzazione di 8 aule del Liceo Ernesto Balducci posto in via Aretina , 78/A 

nel Comune di Pontassieve, individuando il termine per la fine dei lavori nella data del 9 settembre 

2020;

2) DI DARE ATTO che:
-  il Responsabile del Procedimento è l’Arch. Agustin Bazuzi;

- il Direttore dei Lavori è Geom. Francesco Acciai;

3) DI  COMUNICARE che  il  presente  Atto  alla  all’R.T.I.  di  tipo  verticale  SUD  Service  srl 

(capogruppo) Ebanisteria Caputo snc sedente in Bari (BA) Via Vincenzo Sassanelli 11 13 15, C.F. 

07129410721, nonché alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta. 

Firenze            30/07/2020                   

CIANCHI GIAN PAOLO - DIREZIONE EDILIZIA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato  
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della  
Città Metropolitana di Firenze”


	Atto Dirigenziale n. 2002 del 30/07/2020
	1/3
	Il Dirigente 

